
Департамент образования администрации г. Перми 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №32 имени Г.А.Сборщикова»
614001, г. Пермь, ул. Советская, 102а 

тел. 237-33-06, 237-32-52

П Р И К А З

27.08.2021 № 351-уч

«О создании комиссии по 
контролю организации и 
качества питания учащихся»

На основании приказа департамента образования администрации города 
Перми «Об организации питания в МОУ», для контроля организации и 
качества питания 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по контролю организации и качества питания учащихся 
на 2021-2022 учебный год в составе:
- в здании по адресу: ул. Советская, 102а:
Верзакова Ю.С.- зам. директора по ВР,
Чистякову Н.Г. - зам. директора по персоналу.
Конева С.А. -  зам. директора по УВР, куратор спортивных классов. 
Боборыкина С.В. -  воспитатель ГПД;
- в здании по адресу: ул. Днепровская, 32:
Шар дина Н.В. -  заместитель директора по УВР,
Казанцева М.В. -  заместитель директора по УВР,
Комлева М.В. -  учитель математики.
2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества 
питания, учащихся на 2021 -  2022 учебный год.
3. В рамках контроля за организацией питания предусмотреть:

• Организация производственного контроля за соблюдением санитарных 
правил и выполнением санитарно -  противоэпидемических 
мероприятий;

• Предоставление питания в соответствии с графиком;
• Контроль за выполнением натуральных норм, рационом питания;
• Контроль за соблюдением санитарных требований на всех этапах 

приготовления и реализации блюд;
• Контроль за наличием сертификатов, санитарно -  эпидемиологических 

заключений и других документов;



• Требования по свежести продукта, соответствие его составу, в том 
числе: на поставляемую молочную продукцию, на поставку
охлажденного мяса и мясной продукции.

Директор школы А.М. Гликсон

S


